
COMUNE DI NEMBRO
Provincia di Bergamo

VERBALE DI DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Assunta nel giorno 15-10-2020 da  Giovanni Moretti Responsabile del
SETTORE GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO ai sensi del
decreto del Sindaco n.40 in data 31/12/2019.

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 10 ORTI URBANI
SITI IN VIA IN VIA C. BATTISTI E IN VIA DEI RONCHI

COPIA
Determinazione n. 818

del 15-10-2020
N. registro di area 345

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

SETTORE GESTIONE E CONTROLLO DEL TERRITORIO

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L'ASSEGNAZIONE DI N. 10 ORTI URBANI
SITI IN VIA IN VIA C. BATTISTI E IN VIA DEI RONCHI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il decreto del Sindaco n. 40 del 31/12/2019, di individuazione dei titolari delle
posizioni organizzative;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/01/2020 di approvazione
del Bilancio di Previsione per gli esercizi 2020-2022 (Bilancio armonizzato di cui
all'allegato 9 del D.Lgs. 118/2011); 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con
decreto legislativo n. 267 in data 18/08/2000, con particolare riferimento all’art. 163,
comma 5;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 31/01/2012 ad oggetto
"Approvazione criteri per la concessione e l'uso degli orti pubblici urbani";

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 71 del 28/03/2012 ad oggetto:
“Determinazione canone per l’assegnazione degli orti pubblici urbani”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta Comunale n. 145 del 10/07/2013 ad oggetto:
“Approvazione variazione regolamento – proroga scadenza assegnazione”.

Richiamate le deliberazioni n° 103 del 27/04/2016 e n° 195 del 08/10/2020 aventi ad
oggetto “approvazione modifica criteri per la concessione e l'uso degli orti pubblici urbani”;

Richiamato l’articolo 3 comma 4 del Regolamento “Criteri per la concessione degli
orti urbani pubblici” dove viene precisato che le graduatorie rimarranno valide sino ad
esaurimento dei potenziali aventi diritto;

Preso atto dell’avvenuto esaurimento della graduatoria e viste le disdette e/o
rinunce avvenute nel corso degli anni;

Preso atto che ad oggi risultano essere liberi all’utilizzo n. 3 orti in via C. Battisti e n.
2 in via Dei Ronchi e che il 31/12/2020 scadranno le assegnazioni di n. 2 orti in via C.
Battisti e n. 3 orti in via Dei Ronchi;

Valutato di dover procedere con la pubblicazione di nuovo bando per
l’assegnazione degli orti a disposizione;

Visto l'allegato alla presente determinazione ad oggetto: "Bando per la concessione
di n. 10 orti urbani siti in via C. Battisti ed in via Dei Ronchi”

Visto lo Statuto Comunale;

http://www.nembro.net-


DETERMINA

Di approvare l'allegato alla presente deliberazione ad oggetto: "Bando per la1.
concessione di n. 10 orti urbani siti in via C. Battisti ed in via Dei Ronchi";

Di pubblicare il predetto bando sul sito ufficiale del Comune di Nembro all’indirizzo2.
www.nembro.net, all’Albo Pretorio e darne avviso sulle bacheche comunali in modo da
facilitare la partecipazione dei cittadini;

Di disporre per la registrazione della presente determinazione nel Registro delle3.
Determinazioni anno 2020.

Di esprimere parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi del D.L. n. 174 del4.
10/10/2012, art. 3, comma 1, lettera d), dando atto che sono stati effettuati i necessari
controlli di regolarità amministrativa e che sussistono i presupposti di regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa per l’adozione del presente provvedimento ai
sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000.

Il Responsabile del Settore
f.to  Giovanni Moretti

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-


REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Responsabile del Settore Affari Generali su conforme
dichiarazione del Messo, che, ai sensi dell’art. 56, comma 7, del Regolamento
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, copia della presente determinazione è stata
pubblicata il giorno 22-10-2020 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta per 15 giorni
consecutivi e cioè fino al 06-11-2020.

Nembro, lì 22-10-2020

Il Responsabile del Settore
f.to  Laura Dordi

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che la presente determinazione è stata comunicata ai Capi Gruppo
consiliari in data 22-10-2020

Nembro, lì 22-10-2020

Il Responsabile del Settore
f.to Laura Dordi

Comune di Nembro -via Roma 13- 24027 NEMBRO (BG) -tel.035471311- fax. 035471343-www.nembro.net-

http://www.nembro.net-

